spero, quae in curia non in foro facta est. Quod si haec Ciceronis oratio aliis ab eo editis inferior esse videatur, nihil est quod suspicere an Ciceronis non sit. Per multis enim concessum est, id quod Ciceroni contigit, ut melius scribant quam dicant. Quas edidit Cicero orationes eas postea scripsit quam habuit. Orationem in Senatu post redditum habitam, de scripto se dixisse affirmat. Milonis defensionem postea scriptam Milo ipse probavit maxime. Ea ne iudicibus quidem cum dicebatur probata est. Hanc igitur a notariis quibusdam, cum Cicero diceret, exceptam esse arbitror, nec a Cicerone editam. In has Sallustii et Ciceronis orationes commentarios tuo nomini dicamus, eos iucunde ut accipias te obsecro. Bene vale. Parisiis ex schola Tornaca, X die Maii MDXXXII.

*Argumentum.* F. Sylvii Ambiani in duas sequentes orationes argumentum. [Inc.]: Illud usu venire solet, ut inimicitiae graviores sint inter eos qui amici aliquando fuerunt . . . [continues with an account of Sallust's relations with Cicero, and the nature and circumstances of these speeches]. [Expl.]: hanc tamen a Cicerone scriptam non arbitror, sed a notariis quibusdam, cum diceretur, exceptam, quod tam absoluta non sit quam aliae quas ipse edidit. Hae orationes multis in locis mendorosae erant, sed nos, adiuti vetusto quodam e divi Victoris bibliotheca exemplo alioque annis abhinc quadraginta Venetiis impresso et Laurentii Vallae Elegantiis, multa restituimus. Haec autem inter Sallustium et Ciceronem contentio fuit post necem C. Caesaris.

*Oratio in Ciceronem* (C. Crispi Sallustii in M. Tul. Ciceronem [Oratio]).

*Commentary.* [Inc.]: *Graviter et iniquo animo* (1). Quae in nos ab inimicis per contumeliam dicuntur, si nos contemnere significemus, inimicos afficiunt gravius. *Iudicio* id est consilio et sana mente. *Morbo animi* id est temere et quadam insania. *Petulantia*, ut ait Sex. Pompeius, a petendo dicta est. M. Tullius De re publica libro quarto [4.6] (Nonius, p. 23M)]. Itaque a petendo petulantia, a procando, id est poscendo, procacitas nominata est. Est autem petulantia, ut ait Nonius Marcellus [p. 162M], improbitas. Cicero De oratore libro secundo [2.75.305] . . . / . . . [Expl.]: *Levissime transfuga* (7). A re militari facta translatio est. Transfuga enim est qui liber aut servus aut hostis voluntate sua ad hostes transierit, ut ait Sextus Pompeius [Festus, p. 214M]. *Neque in hac*

*neque in illa parte fidem habens* (7) id est neque haec neque illa pars tibi confidit. Hanc Ciceronis levitatem exprobavit D. Laberius, cum dixit eum geminis sellis sedere solitum, ut est apud Macrobius libro Saturnalium secundo [2.3.10].